
UCHWAŁA NR XLI/225/21 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 211 ust. 4 i art. 212 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetowych - zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetowych - zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami: 
1. Dochody budżetu w kwocie                                                                                  48 294 852,53 zł  
z tego:  
1)  dochody bieżące                  41 243 171,31 zł  
2)  dochody majątkowe                                                                                  7 051 681,22 zł  
2. Wydatki budżetu w kwocie                                                                        56 667 737,84 zł  
z tego:  
1)  wydatki bieżące                                                                                                39 915 979,29 zł  
2)  wydatki majątkowe                                                                                        16 751 758,55 zł  
§ 4. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie                     -                          8 372 885,31 zł  
który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:  
1) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych              6 367 027,36 zł  

2)  wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych                                                                                              

                447 700,77 zł  

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia  dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania  
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

             1 296 390,00 zł  

4) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków  

                261 767,18 zł  

  
§ 5. Przychody i rozchody budżetu w kwotach:  
1)  przychody                                                                                                                10 249 324,47 zł  
2)  rozchody              1 876 439,16 zł  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
Świeszyno. 
 Przewodniczący Rady Gminy  

 
Bogdan  Koryga 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1E3CDBD-DEBB-4202-9F13-6020F86A4CE0. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 202 505,41 471 297,31

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 
wsi 0,00 268 791,90

6680

Wpłata środków finansowych z 
niewykorzystanych w terminie wydatków, 
które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego

0,00 268 791,90

URZĄD GMINY 0,00 268 791,90
855 Rodzina 11 469 763,91 11 469 763,91

Świadczenie wychowawcze 8 458 000,00 8 457 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 20 000,00 19 000,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY 
SPOŁECZNEJ 20 000,00 19 000,00

Wspieranie rodziny 280 000,00 281 000,00
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 100,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY 
SPOŁECZNEJ 0,00 100,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 0,00 900,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY 
SPOŁECZNEJ 0,00 900,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 5 000,00 27 564,73

Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 0,00 22 564,73

2440

Dotacje otrzymane z państwowych 
funduszy celowych na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych

0,00 22 564,73

GMINA ŚWIESZYNO 0,00 22 564,73

48 003 495,90 48 294 852,53

Rozdział Zmiana
268 791,90

ZMIANY DOCHODÓW

01010 268 791,90

268 791,90

268 791,90
0,00

85501 -1 000,00

-1 000,00

-1 000,00

85504 1 000,00
100,00

100,00

900,00

900,00

22 564,73

Razem: 291 356,63

22 564,73

92120 22 564,73

22 564,73

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/225/21

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 27 maja 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1E3CDBD-DEBB-4202-9F13-6020F86A4CE0. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 8 634 253,37 8 903 045,27

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 
wsi 8 390 747,96 8 659 539,86

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 3 956 801,35 4 225 593,25

Wykonanie otworu zastępczego w 
miejscowości Czersk Koszaliński 77 500,00 346 291,90

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 506 132,61 1 528 697,34

Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 46 000,00 68 564,73

4300 Zakup usług pozostałych 46 000,00 68 564,73

56 376 381,21 56 667 737,84Razem: 291 356,63

22 564,73

92120 22 564,73

22 564,73

01010 268 791,90

268 791,90

268 791,90

ZMIANY WYDATKÓW

Rozdział Zmiana
268 791,90

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI/225/21

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 27 maja 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1E3CDBD-DEBB-4202-9F13-6020F86A4CE0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

ZMIANY DOCHODÓW 
1. Zwiększa się dochody gminy o łączną kwotę 291.356,63 zł, w tym: 
  z tytułu opłaty zwrotu środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, 

które nie wygasają z upływem roku budżetowego zabezpieczonych na realizację zadania 
inwestycyjnego pn. „Wykonanie odwiertu zastępczego w miejscowości Czersk 
Koszaliński” 268.791,90 zł,  

  z tytułu dotacji z WFOŚiGW na realizację zadania „Rewitalizacja części zabytkowego 
parku otaczającego pałac w miejscowości Dunowo” 22.564,73 zł. Całkowity koszt zadania 
wyniósł 31.505,40 zł.  

2. Dokonuje się zmiany planu dochodów w jednostce GOPS z tytułu otrzymanych zwrotów 
wypłaconych świadczeń wraz z odsetkami w łącznej kwocie 1.000,00 zł. 

ZMIANY WYDATKÓW 
1. Zwiększa się wydatki majątkowe gminy o kwotę 268.791,90 zł z przeznaczeniem na 

realizację zadania pn. „Wykonanie odwiertu zastępczego w miejscowości Czersk 
Koszaliński”. 
Wykonawca robót zwróciła się z pismem o przedłużenie terminu robót. Konieczność 
przedłużenia terminu realizacji umowy  wynika z faktu, że na skutek ogólnej sytuacji 
w gospodarce wywołanej pandemią COVID-19 w zakresie funkcjonowania działalności jak 
i w zakresie realizacji przedmiotowej umowy występują znaczne trudności 
uniemożliwiające normalne funkcjonowanie i wykonywanie zadań w terminach określonych 
w umowie. Trudności te polegają na wstrzymaniu produkcji i dostawy z firmy produkującej i 
dostarczające materiały budowlane dla Wykonawcy, wydłużenie się okresu uzgodnień 
dokumentacji projektowej z powodu licznych zachorowani na COVID-19. 

2. Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 22.564,73 zł z przeznaczeniem na wykonanie 
zabiegów pielęgnacyjnych alei lipowej w miejscowości Strzekęcino znajdującej się na 
obszarze zabytkowego układu urbanistycznego pałacowo-parkowego, wpisanego do 
rejestru zabytków. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1E3CDBD-DEBB-4202-9F13-6020F86A4CE0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

